usque ad dessensium putei dicti ponte prout cantonata hospitii Johannis Monerii terminat siguiendo usque ad murum Fluviani sicut dictum hospitium dicti Johannis a manu destra usque ad dictum murum

Ffluviani se extendat dictum patium et prout ac quantum se extendum hospicia inferius contente et non apius neque ultra. **Infra quod patium seu spatium est situata et incluse judeorum sinagoga** et hospitio sequentis Videlicet hospitium domine Agnete uxore Bernardi Ar/nau/ quondam et hospitium heredum Petri ça Casadevall quondam notarii et quedam duo hospitia duorum judeorum et hospicium Guillermi Roig quondam quod est / / magistri Bernardi Ferrarii fisici commorante in Ville Castilionis Impuriarum et hospicium Berengarius Avanall quondam nunc est dirutum et hospicium Bernardi de Manso novo paratore et hospicium Nicholay Postholis sabaterii et hospicium heredum Johannis Suybes quondam ferrarius et prefatum hospitium Johannis Monerii paratoris quod fuit Bernardi de Concho operario lapicide Bisulduni. Ita est tali conditione intellecta quod omnes carraroni et spacie a dicto spatio exeuntes versus dictum vicum quod tenditur ad pontem et omnes Archate et omnes portalata dictorum domorum ad dictum vicum quismodo exeuntis in quantum se extendit de dicti Cantono prefati hospitii domine Laurentie uxor predicte Ffrancischii Granelli usque ad dictum cantonum domus dicti Joahnnis Monerii **claudantur lapidibus et samento talier et tali forma quod dicti judei presentis et futuris hinc inde non habeant apte dicti vici aliquod introitum nec exitum ad dictum patium seu spatium superius eius designatum et assignatum.** Et quod a cantono hospitii preffati Nicholay usque ad cantonum viridarii hospitii heredum preffati Nicholay usque ad cantonum viridarii hospitii heredum prefati Johandis Suybes habeant **facere clausuram lapidibus et samento** equali altitudinis illa parietes veridarii hospitii supradicti dictorum heredum Johannes Suybes. Intellecto tunc quam in predicta **clausura fienda possint dicti judei edificare** et construere ad demittere unum portale pro habendo hinc inde ad dictum patium et spatium designatum exitam et introitum quod possint et habeant claudi pannis Consentientes et aplaudentes etiam ipsis dicti comissario puteo quo possint tenere condirectum claudendo et operiendo **quoddam portale quod est constructus subtus dictam sinagogam et exit ad flumen Fluviani...**».

Ciertamente hasta este momento jamás hubo ninguna disposición en Besalú, que obligara a

los judíos a residir en un lugar determinado de la población y de hecho vivieron siempre donde pudieron encontrar fácil acomodo aunque, como es lógico, prefirieron siempre los sitios cercanos a la sinagoga. No es menos cierto que cuando esta fijación de límites llegó, la comunidad hebrea bisuldunesa estaba ya en franca decadencia. Casi nos atrevemos a decir que estaba herida de muerte y fue para ella como el tiro de gracia. Lánguidamente sobrevivió hasta el decenio de los años treinta —unos quince años más— de aquel siglo XV.